
Sprawozdanie z VII Zjazdu Geopolityków Polskich – Kraków, 12-13 grudnia 2015, Przegląd Geopolityczny, 16, 2016, s. 156-157. 

 - 156 - 

   SPRAWOZDANIE Z VII ZJAZDU GEOPOLITYKÓW POLSKICH – KRAKÓW, 12-13 GRUDNIA 2015 R.     W dniach 12-13 grudnia 2015 roku, już po raz siódmy odbyła się doroczna konferencja naukowa organizowana przez Polskie Towarzystwo Geopolityczne - Zjazd Geopolityków Polskich. Tym razem na miejsce obrad, których temat przewodni stanowiły „Militarne i geostrategiczne wyzwania współczesności”, wybrany został Uniwersytet im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele największych ośrodków akademickich w Polsce, m.in. Uniwersytetu Warszawskiego, Uniwersytetu Jagiellońskiego, uczelni z Kielc, Olsztyna, Rzeszowa, Częstochowy, Opola i Górnego Śląska, a także Polskiej Akademii Nauk oraz uczelni wojskowych, w tym Wojskowej Akademii Technicznej i Akademii Obrony Narodowej w Warszawie oraz Wyższej Szkoły Wojsk Lądowych we Wrocławiu. Nie zabrakło też gości zagranicznych ze Stanów Zjednoczonych Ameryki oraz ze Słowacji, przedstawicieli współpracujących instytucji oraz terenowych oddziałów Polskiego Towarzystwa Geopolitycznego.  Oficjalnego przywitania gości dokonał dziekan Wydziału Geograficzno-Biologicznego Uniwersytetu Pedagogicznego Zbigniew Długosz, oraz przewodniczący komitetu organizacyjnego VII Zjazdu Geopolityków Polskich, a zarazem wiceprezes Polskiego Towarzystwa Geopolitycznego ds. naukowych, Witold Wilczyński. Następny punkt programu konferencji, stanowiła ceremonia rozdania Nagród im. Oskara Żebrowskiego, a także nagród i wyróżnień w konkursie Książka Geopolityczna Roku 2014, którą poprowadził wiceprzewodniczący Rady Naukowej Stefan Bielański (UP Kraków). Kapituła Nagrody im. Oskara Żebrowskiego postanowiła wyróżnić w tym roku aż osiem osób. Są to (w porządku alfabetycznym): gen. Bolesław Balcerowicz, Stanisław Bieleń, Henryk Głębocki, gen. Jerzy Gut, Eugeniusz Król, Leszek Sykulski i Justyna Trubalska. Laureatami nagrody głównej w konkursie Książka Geopolityczna Roku 2014 zostali autorzy książki „Polska na globalnej szachownicy” - Adam Balcer i Kazimierz Wóycicki. Wyróżnienie za zajęcie II-ego miejsca otrzymał Paweł Rojek („Przekleństwo imperium. Źródła rosyjskiego zachowania”), a III-ego Ryszard Czarnecki (High North- między geografią a polityką”).  Po części oficjalnej  odbyła się debata ekspercka poświęcona militarnym                                 i geostrategicznym wyzwaniom współczesności, w której na pytania związane z tematem Zjezdu odpowiadali Paweł Soroka (Polskie Lobby Przemysłowe), Mirosław Sułek (Uniwersytet Warszawski), Andrzej Żebrowski (UP Kraków) oraz Rafał Kopeć (UP Kraków). Otwarta formuła debaty pozwoliła na włączanie się do niej także osób z sali, co sprawiło, że nie zabrakło kontrowersji 
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i ożywionych sporów. Obok debaty, ważnym punktem programu były obrady Rady Naukowej Polskiego Towarzystwa Geopolitycznego, podczas których przybyli na Zjazd eksperci i uczestnicy konferencji udzielali wywiadów przedstawicielom mediów. Podczas Zjazdu wygłoszono trzydzieści referatów, pogrupowanych w sześć paneli tematycznych. Pierwszy z nich – wprowadzający - poświęcony został ogólnym zagadnieniom geopolityki i geostrategii. Następnie prelegenci uczestniczyli kolejno w sesjach: „Technologicznej”, „Śródziemnomorskiej”, „Rosyjsko-Ukraińskiej”, „Polsko-Słowackiej”, oraz „Polsko-Ukraińskiej”.   Karolina Zub Sekretarz Redakcji Przeglądu Geopolitycznego 


